
 
 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
ODESÍLATEL: 
 
Bc. Petra Roubíčková 
Vedoucí samostatného oddělení 
tiskového a PR 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 

 
ADRESÁT: 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
 

22. 8. 2017 
MZP/2017/130/81 

Mgr. Bokotejová 
267 122 054 

 
Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 7. 8. 2017 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, týkající se poskytnutí studie Šíření znečišťujících látek v ovzduší 

okolo dopravních komunikací, Praha 2017. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Vámi požadovanou studii nemá MŽP k dispozici. V této věci Vám doporučujeme se obrátit 

na Český hydrometeorologický ústav.  

V roce 2016 však byla Českým hydrometeorologickým ústavem (dále jen "ČHMÚ") pro 

MŽP zpracována studie "Gradient znečišťujících látek v ovzduší ve vzrůstající vzdálenosti 

od komunikace", kterou Vám zasíláme v příloze. V rámci studie byly měřeny koncentrace 

znečišťujících látek v bezprostřední blízkosti Pražského okruhu, přičemž byly sledovány 

koncentrace v rostoucí vzdálenosti od komunikace. Cílem bylo získání matematické 

rovnice vyjadřující závislost koncentrací znečišťujících látek na vzdálenosti 

od komunikace, které bude využito při plošném mapování, které provádí ČHMÚ. 

 

S pozdravem 

Bc. Petra Roubíčková 
      Vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR 
Příloha: dle textu 


